
 

 

 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston uuteen toimintasuunnitelmaan 
kirjattua paikkajakoa ei tule hyväksyä 

Espoon nuorisovaltuusto ei kannata esitettyä muutosta Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen 
nuorisovaltuuston paikkajakoon, jonka mukaan jokaiselle hyvinvointialueen kunnalle osoitettaisiin 
kaksi edustuspaikkaa hyvinvointialueen nuorisovaltuustossa. Emme pidä kahden paikan mallia 
tarkoituksenmukaisena emmekä katso sen vahvistavan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston 
toiminnan laatua tai vaikuttavuutta. 

Esitetty paikkajako ei huomioi Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen kuntien väestöjakaumaa eikä 
siten turvaa alueen nuorten tasapuolista edustavuutta hyvinvointialueen nuorisovaltuustossa. 
Hallituksen esityksessä (HE 241/2020 vp.) korostetaan vaikuttamistoimielinten kokonaisuuden 
tasapuolisuutta. Vaikka lainsäädäntö edellyttää, että jokaisella kunnalla on vähintään yksi edustaja, 
tasapuolisuus ei tarkoita mekaanista yhdenvertaisuutta kuntien välillä, vaan ennen kaikkea alueen 
nuorten tosiasiallisesti oikeudenmukaista edustusta väestörakenne huomioiden. 

Hyvinvointialueen nuorisovaltuuston tehtävänä on edustaa koko Länsi-Uudenmaan alueen nuoria 
mahdollisimman kattavasti ja oikeudenmukaisesti. Väestöpohjaan suhteutettu paikkajako turvaa 
sen, että suurempien nuorisomäärien ääni ei suhteettomasti heikkene ja että päätöksenteko 
heijastaa alueen todellista nuorten rakennetta. Espoon kokoisessa kunnassa kahden edustajan 
paikkamäärä ei ole riittävä vastaamaan espoolaisten nuorten määrää, moninaisuutta ja 
palvelutarpeita hyvinvointialueen tasolla. Tämän vuoksi katsomme, että esitetty kahden paikan 
malli ei edistä nuorten yhdenvertaista vaikuttamista Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella, vaan 
kaventaa edustuksellista oikeudenmukaisuutta. 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston paikkajaon muuttaminen on vaikutuksiltaan 
merkittävä ja pitkäkestoinen ratkaisu, joka muokkaa hyvinvointialueen nuorisovaltuuston 
rakennetta olennaisesti. Tämänkaltaisen päätöksen tulisi perustua selkeään ja laajaan enemmistön 
tukeen. Tässä tapauksessa äänet jakautuivat tasan, ja päätös syntyi puheenjohtajan ratkaisevalla 
äänellä. Näin niukalla kannatuksella tehty ratkaisu heikentää muutoksen hyväksyttävyyttä ja 
herättää perusteltuja kysymyksiä sen kestävyydestä. 

Espoon nuorisovaltuusto katsoo, että nykyinen Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen 
nuorisovaltuuston paikkajakomalli on harkittu ja toimivaksi osoittautunut kokonaisuus. 
Nuorisovaltuuston toiminta on sen pohjalta ollut sujuvaa ja vaikuttavaa, eikä muutokselle ole 
esitetty riittäviä perusteita. Mikäli paikkajakoa tulevaisuudessa arvioidaan uudelleen, tulee sen 
perustua huolelliseen valmisteluun, vaikutusarviointiin ja mahdollisimman laajaan 
yhteisymmärrykseen. 
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